

|                                                                                                                                                                              |                                                        |                       |               |                                         |               |                                                         |       |                 |       |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|-----------------------|---------------|-----------------------------------------|---------------|---------------------------------------------------------|-------|-----------------|-------|
| PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA MG<br>SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA<br>PRAÇA ANTÔNIO MEGALE Nº 86 - CENTRO                                            |                                                        |                       |               |                                         |               |                                                         |       |                 |       |
| CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO                                                                                                                                                 |                                                        |                       |               |                                         |               |                                                         |       |                 |       |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA - M.G.                                                                                                                                 |                                                        | VALOR DO CONVÊNIO:    | R\$451.158,74 | DATA: 30/04/2025                        |               |                                                         |       | FOLHA Nº: 01/01 |       |
| OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO - ESTRADA VICINAL<br>LOCAL: ESTRADA MUNICIPAL SAÍDA DISTRITO CERVO                                                                   |                                                        |                       |               | PREVISÃO DE EXECUÇÃO DAS OBRAS: 2 MESES |               |                                                         |       |                 |       |
| ITENS                                                                                                                                                                        | ETAPAS/DESCRIÇÃO                                       | FÍSICO/<br>FINANCEIRO | TOTAL ETAPAS  | MÊS 1                                   | MÊS 2         | MÊS 3                                                   | MÊS 4 | MÊS 5           | MÊS 6 |
| 1.0                                                                                                                                                                          | SERVIÇOS PRELIMINARES                                  | Físico %              | 0,82%         | 78,63%                                  | 21,37%        |                                                         |       |                 |       |
|                                                                                                                                                                              |                                                        | Financeiro            | R\$3.706,58   | R\$2.914,49                             | R\$792,10     |                                                         |       |                 |       |
| 3.0                                                                                                                                                                          | OBRAS VIÁRIAS                                          | Físico %              | 81,93%        | 40,00%                                  | 60,00%        |                                                         |       |                 |       |
|                                                                                                                                                                              |                                                        | Financeiro            | R\$369.620,23 | R\$147.848,09                           | R\$221.772,14 |                                                         |       |                 |       |
| 4.0                                                                                                                                                                          | SERVIÇOS COMPLEMENTARES / CAIXAS COLETORAS DE TALVEGUE | Físico %              | 15,96%        | 100,00%                                 |               |                                                         |       |                 |       |
|                                                                                                                                                                              |                                                        | Financeiro            | R\$72.007,39  | R\$72.007,39                            |               |                                                         |       |                 |       |
| 5.0                                                                                                                                                                          | SINALIZAÇÃO HORIZONTAL / VERTICAL                      | Físico %              | 0,79%         |                                         | 100,00%       |                                                         |       |                 |       |
|                                                                                                                                                                              |                                                        | Financeiro            | R\$3.579,96   |                                         | R\$3.579,96   |                                                         |       |                 |       |
| 2.0                                                                                                                                                                          | MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRAS                  | Físico %              | 0,50%         | 50,00%                                  | 50,00%        |                                                         |       |                 |       |
|                                                                                                                                                                              |                                                        | Financeiro            | R\$2.244,57   | R\$1.122,29                             | R\$1.122,29   |                                                         |       |                 |       |
| TOTAL                                                                                                                                                                        |                                                        | Físico %              | 100,00%       | 49,63%                                  |               |                                                         |       |                 |       |
|                                                                                                                                                                              |                                                        | Financeiro            | R\$451.158,74 | R\$223.892,26                           | R\$227.266,48 |                                                         |       |                 |       |
| <div>CASSIA MARIA BARBOSA EKLUND ALENCAR</div> <div>Engenheira Civil</div> <div>CREA/MG: 75656/D</div> <div>TATAIANA PIRES PEREIRA COBRA</div> <div>Prefeita Municipal</div> |                                                        |                       |               |                                         |               | Observações:                                            |       |                 |       |
|                                                                                                                                                                              |                                                        |                       |               |                                         |               | OBRA A SER REALIZADA COM RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO |       |                 |       |
|                                                                                                                                                                              |                                                        |                       |               |                                         |               |                                                         |       |                 |       |